
1

Smlouva o dílo č. 22035/2022-SE
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Jiřím Lexmaulem
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město
Číslo bankovního účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
plk. gšt. doc. Dr. habil. Ing. Pavel Foltin, Ph.D.
e-mail:
Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronicke.faktury@unob.cz

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Vysoké učení technické v Brně
se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno
Součást: Ústav soudního inženýrství na adrese Purkyňova 464/118, 612 00 Brno
Vysoké učení technické v Brně je veřejnou vysokou školou (právnickou osobou dle zákona č. 111/1998
Sb. v platném znění a není zapsáno v obchodním rejstříku)
zastoupená prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., LL.M., ředitelem ústavu
IČO: 00216305
DIČ: CZ00216305
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo bankovního účtu: 111043273/0300
Kontaktní osoba:
Mgr. Filip Havlíček,
Adresa pro doručování korespondence: Purkyňova 464/118, 612 00 Brno.

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají
tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

1. Předmět a účel smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
definované touto smlouvou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel se
zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit cenu za dílo.

1.2. Dílem se pro účely této smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí

1.2.1. příprava podkladů pro vypracování studie proveditelnosti ohledně možnosti zřízení
znaleckého ústavu, ve smyslu zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých



2 
 

kancelářích a znaleckých ústavech, v podmínkách rezortu obrany zaměřeného na 
znaleckou činnost v oblasti bojové techniky, vojenské výzbroje a materiálu, jednotlivé 
dílčí etapy provedení této části díla jsou označeny WP1.1. až WP1.4. podle přílohy č. 1 
této smlouvy;  

1.2.2. příprava podkladů pro vypracování návrhu Českého obranného standardu (ČOS) 
upravujícího metodické postupy pro oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje, 
jednotlivé dílčí etapy provedení této části díla jsou označeny WP2.1. až WP2.3. podle 
přílohy č. 2 této smlouvy;  

1.2.3. příprava podkladů pro vypracování návrhu kurikula vzdělávací aktivity pro vzdělávání 
znalců v oboru Ekonomika, odvětví Oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje, 
jednotlivé dílčí etapy provedení této části díla jsou označeny WP3.1 až WP1.3 podle 
přílohy č. 3 této smlouvy; 

1.2.4. účast na přípravě a realizaci tří pracovních workshopů a seminářů WP4 k upřesnění 
specifik realizace jednotlivých WP1, WP2 a WP3, k veřejným konzultacím, získání 
zpětné vazby a podnětů od odborníků z oblasti bezpečnosti a obrany a znalectví. 

1.3. Jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) jsou pro účely této smlouvy uvedena v příloze č. 4 této 
smlouvy. 

1.4. Účelem této smlouvy je příprava podkladů pro řešení „POV ZNALEC – Zajištění znalecké 
činnosti pro potřeby rezortu Ministerstva obrany“. 

 

2. Cena za dílo 

2.1. Cena za dílo se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve výši 3 173 554,00 
korun českých (CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH) a ve výši 3 840 000,00 CZK s DPH 
(slovy: třimilionyosmsetčtyřicettisíckorun českých). V takto stanovené ceně za dílo jsou 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy (např. veškeré práce, 
dodávky, služby a výkony, kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, dokončení a předání 
díla). Tato cena za dílo byla stanovena dle následujícího rozpočtu: 

Položka DPH (%) Cena / dílčí plnění bez DPH (CZK) 

1. dílčí plnění  21 684 298,00 

2. dílčí plnění  21 512 397,00 

3. dílčí plnění 21 398 347,00 

4. dílčí plnění 21 262 810,00 

5. dílčí plnění 21 361 983,00 

6. dílčí plnění 21 233 884,00 

7. dílčí plnění 21 275 207,00 

8. dílčí plnění 21 195 868,00 

9. dílčí plnění 21 248 760,00 

CENA ZA DÍLO CELKEM BEZ DPH (CZK) 3 173 554,00 

DPH CELKEM (CZK) 666 446,34 



3 
 

CENA ZA DÍLO CELKEM S DPH (CZK) 3 840 000,00 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho úplnost. 

2.3. Cenu za dílo je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku 
ve smyslu čl. 9.2. této smlouvy. 

 

3. Lhůty a místo plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jednotlivá řádně dokončená dílčí plnění, tj. části díla, 
na základě harmonogramu jednotlivých dílčích plnění, který je uvedený v příloze č. 4 této 
smlouvy. 

3.2. Místem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno.  

 

4. Způsob provádění díla 

4.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba. 

4.2. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této smlouvy 
tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v této smlouvě.  

4.3. Zhotovitel je povinen provést dílo takto: 

4.3.1. zpracovat podklady pro vypracování studie proveditelnosti podle čl. 1.2.1. této smlouvy 
a odevzdat je objednateli v tištěné i elektronické podobě na flashdisku; 

4.3.2. zpracovat podklady pro vypracování návrhu ČOS podle čl. 1.2.2. této smlouvy a 
odevzdat je objednateli v tištěné podobě i elektronicky na flashdisku;  

4.3.3. zpracovat podklady pro vypracování návrhu vzdělávací aktivity podle čl. 1.2.2. této 
smlouvy a odevzdat je objednateli v tištěné i elektronické podobě na flashdisku; a 

4.3.4. zúčastnit se přípravy a realizace tří pracovních workshopů a seminářů k upřesnění 
specifik realizace jednotlivých plnění uvedených v čl. 4.3.1. až 4.3.3. této smlouvy, k 
veřejným konzultacím, získání zpětné vazby a podnětů od odborníků z oblasti 
bezpečnosti a obrany a znalectví. 

4.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, 
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.  

4.5. Dílčí plnění (tj. část díla) je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. 
Dílčí plnění (tj. část díla) je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a 
dokumenty nutné k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy) a je-li zhotovitelem 
předvedena způsobilost dílčího plnění (tj. části díla) sloužit svému účelu. 

4.6. Dokončené dílčí plnění (tj. část díla) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je 
sjednán podle čl. 3.1. této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této smlouvy. 
Objednatel požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) objednateli 
jako celek, a to včetně: 



4 
 

4.6.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této 
smlouvě; 

4.6.2. dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění 
(tj. částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. část díla), které není ve smyslu této smlouvy 
dokončené. 

4.8. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedeno po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny s kontaktní osobou 
objednatele. Při předání dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedena 
prohlídka dílčího plnění (tj. části díla) a zhotovitelem předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“). 

4.9. Prohlídku plnění za objednatele provede kontaktní osoba objednatele, přičemž: 

4.9.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této smlouvy dokončené, je objednatel po 
provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít. O 
nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede 
veškeré výhrady, pro které nebylo dílčí plnění (část díla) převzato. 

4.9.2. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této smlouvy dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel dílčí 
plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak 
objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání 
všech výhrad nebude dílčí plnění (tj. část díla) považováno za dokončené. 

4.9.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad. 

4.10. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a 
převzetí dílčího plnění (dále jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje: 

4.10.1. číslo této smlouvy; 

4.10.2. soupis provedených prací při provádění dílčího plnění (tj. části díla), a to po položkách; 

4.10.3. popis stavu dílčího plnění (tj. zda je dílčí plnění dokončené či nikoliv) a zvolený postup 
jeho převzetí objednatelem, tj. zda je dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato dle 
čl. 4.9.2. této smlouvy (tj. s výhradami) nebo dle čl. 4.9.3. této smlouvy (tj. bez výhrad); 

4.10.4. podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílčí plnění, tj. část díla, převzato objednatelem 
dle čl. 4.9.2. této smlouvy; 

4.10.5. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a 

4.10.6. podpisy kontaktních osob obou smluvních stran. 

4.11. Protokol před předáním dílčího plnění, tj. části díla, připraví zhotovitel tak, že v něm uvede 
údaje dle čl. 4.10.1. a čl. 4.10.2. této smlouvy. 

4.12. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto smlouvou. Dílčí plnění, 
tj. část díla, se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu 
kontaktní osobou objednatele.  

 

5. Platební podmínky 



5 
 

5.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká postupně vždy po skončení 
dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části díla), která byla objednatelem 
v uplynulém kalendářní měsíci převzata bez výhrad, a za dílčí plnění (části díla), u nichž 
v příslušném měsíci došlo k vypořádání všech výhrad, byla-li tato dílčí plnění, tj. části díla, 
objednatelem převzata v předchozím období s výhradami [tzn. zhotovitel je oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu ceny za dílčí plnění v návaznosti na plnění této smlouvy 
jedním daňových dokladem (fakturou) jednou za dva měsíce]. Úhrada každé ceny za dílčí 
plnění bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to 
na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel poskytuje zálohy.  

5.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že 
příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Zhotovitel je povinen 
v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) rozepsat po 
jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) jsou originály 
protokolů podepsaných za objednatele kontaktní osobou objednatele, které se vztahují 
k příslušným dílčím plněním (částem díla).  

5.3. Každý daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu za dílo dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

5.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) objednateli doručen nejpozději do 1. 12. daného roku.  

5.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech. 

5.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny za dílo dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li zhotovitel v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 
(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 
údaji přihlížet. 

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3. této 
smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

5.7. Budou-li u zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude objednatel při úhradě ceny za dílo vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí s tím, že takovém případě bude úhrada ceny za dílo zhotoviteli za předmět plnění podle 
této smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet 
správce daně místně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel tedy obdrží cenu za dílo ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu částky ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 



6 
 

6. Práva z vadného plnění  

Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Za nesplnění povinnosti z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 
objednateli ve lhůtě sjednané podle čl. 3.1. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla 
vč. DPH, přičemž za poslední den prodlení se považuje den převzetí dílčího plnění (tj. 
části díla) objednatelem, bylo-li dílčí plnění (část díla) převzato objednatelem bez 
výhrad, anebo okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění (část díla) 
objednatelem převzato s výhradami; 

7.1.2. poruší-li zhotovitel povinnost uvedenou v čl. 9.6. této smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. 

7.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele výzvou. Zhotovitel je 
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 15 dnů od doručení této výzvy. 

7.3. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

8. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká, vedle ostatních případů stanovených 
občanským zákoníkem, také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení zhotovitelem nebo její výpovědí ze strany objednatele. 

8.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí: 

8.2.1. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) objednateli 
ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této smlouvy po dobu delší než 10 dnů; 

8.2.2. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

8.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícím po dni, kdy byla výpověď zhotoviteli doručena. 

 

9. Zvláštní ujednání 

9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy 
nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je 
smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti 
informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního 



7 
 

rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení 
příslušné smluvní straně.  

9.3. Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tato právní jednání: 

9.3.1. dohodnout se zhotovitelem den a čas předání díla - čl. 4.8. této smlouvy; 

9.3.2. odmítnout dílo převzít dle čl. 4.9.1. této smlouvy, převzít dílo bez výhrad dle čl. 4.9.3. 
této smlouvy a převzít dílo s výhradami dle čl. 4.9.2. této smlouvy, a to včetně 
vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít dílo a podpisu protokolu; 

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna rozhodnout nebo se zhotovitelem dohodnout 
způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní osobou 
objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

9.4. Neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.  

9.5. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

9.6. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky a 
odpovídající úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou 
z jeho strany podílen na plnění podle této smlouvy. 

9.7. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 větě první zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. 

9.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou čtyři přílohy: 

9.8.1. Příloha č. 1 - Specifikace podkladů pro vypracování studie proveditelnosti WP1; 
9.8.2. Příloha č. 2 - Specifikace podkladů pro vypracování návrhu českého obranného 

standardu WP2; 
9.8.3. Příloha č. 3 - Specifikace podkladů pro vypracování návrhu kurikula WP3; a 
9.8.4. Příloha č. 4 - Harmonogram jednotlivých dílčích plnění. 

9.9. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a její přílohou, má přednost ujednání 
obsažené ve smlouvě. V případě, že nastane rozpor mezi přílohami navzájem, má přednost 
ujednání obsažené v příloze s nižším číslem. 

9.10. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2023. 

9.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

9.12. Tato smlouva má 15 očíslovaných stran (včetně čtyř příloh), je vyhotovena ve dvou výtiscích, 
každý s platností originálu, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden výtisk zhotovitel. 

9.13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy. 

 
V Brně, dne       V Brně, dne 
 
Za objednatele      Za zhotovitele  



8

Ing. Jiří LEXMAUL prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., LL.M.,
kvestor Univerzity obrany ředitel Ústavu soudního inženýrství



1

Příloha č. 1 smlouvy o dílo č. 22035/2022-SE

Počet listů: 1



1 
 

Příloha č. 2 smlouvy o dílo č. 22035/2022-SE 

Počet listů: 1 

Specifikace podkladů pro vypracování návrhu Českého obranného standardu WP2 

• WP2.1 Prověření a identifikace dostupných stávajících národních a zahraničních 
standardů zaměřených do oblasti oceňování, možnosti jejich využití pro potřeby rezortu 
obrany a poptávané specifické obory - odvětví - specializace pro vojenskou techniku, výzbroj, 
vojenský materiál a jejich použití. 

• Srovnání se zahraničím formou bench-markingu, při zohlednění specifik právních systémů a 
postavení znalců v jednotlivých zemích. 

• WP2.2 Identifikace základních aspektů nezbytných k rozpracování standardu, včetně 
datových zdrojů - na základě věcného návrhu hlavního řešitele provede zhotovitel konfrontaci 
s aspekty civilních oceňovacích standardů a provede s nimi harmonizaci. 

• WP2.3 Vypracování návrhu struktury Českého obranného standardu (ČOS) v podobě 
tzv. prvního návrhu předloženého k vnitrorezortnímu připomínkovému řízení, upravujícího 
metodické postupy znalce při oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje v jednotlivých 
fázích jejího životního cyklu (pořizování, provozování a vyřazování), které bude zaměřeno 
zejména na: 

o ocenění životního cyklu, 
o zohlednění časové hodnoty peněz a jiných makro i mikroekonomických aspektů, které 

mají vliv na ocenění kontraktu,  
o zohlednění práv duševního vlastnictví (práva průmyslového vlastnictví, autorská práva 

i know-how) 
• podklady pro vypracování návrhu struktury ČOS budou odevzdány objednateli v tištěné 

podobě a elektronicky na flashdisku 



1 
 

Příloha č. 3. smlouvy o dílo č. 22035/2022-SE 
Počet listů: 1 

Specifikace pro vypracování návrhu kurikula WP3 

• WP3.1 Posouzení dostupných systémů přípravy a vzdělávání znalců, tj. (1) akreditované 
studium, (2) neakreditované studium/CŽV, (3) kombinace, best-practice v podmínkách České 
republiky a zahraniční zkušenosti. 

• WP3.2 identifikace specifik vzdělávání znalců v oborech ekonomika; ochrana, obrana a 
bezpečnost; pyrotechnika, munice a výbušniny; zbraně a střelivo, a jejich odvětvích - 
specializacích přímo se vztahujících k problematice vojenské techniky, materiálu a výzbroje. 

• Zpracování variant návrhů učebních plánů znaleckého vzdělávání pro naplnění předpokladu 
vyhlášky č. 505/2020 Sb., kterou se stanoví seznam znaleckých odvětví jednotlivých 
znaleckých oborů, jiná osvědčení o odborné způsobilosti, osvědčení vydaná profesními 
komorami a specializační studia pro obory a odvětví. 

• WP3.3 Návrh vzdělávací aktivity pro vzdělávání znalců v oboru Ekonomika, odvětví 
Oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje. 

• Podklady pro vypracování návrhu kurikula budou odevzdány objednateli v tištěné podobě a 
elektronicky na flashdisku. 



1 
 

Příloha č. 4 smlouvy o dílo č. 22035/2022-SE 
Počet listů: 4  

Harmonogram jednotlivých dílčích plnění 

období WP Popis činností 

červenec až 
srpen 2022 

WP1 znalecké stanovisko k dotazníkovým šetřením a jejich vyhodnocení z pohledu znalecké praxe 
WP1 stanovisko k potřebně znalecké činnosti v podmínkách rezortu obrany 

WP1 
podíl na zpracování analytické a návrhové části v dokumentu, ve kterém budou identifikovány možnosti založení a 
provozování znaleckého pracoviště v podmínkách rezortu obrany, resp. Univerzity obrany (UO) 

WP1 
zpracování dílčích podkladů pro identifikaci best-practice v oceňování v civilním sektoru a zahraničí, včetně doporučené 
modifikace pro potřeby rezortu obrany 

WP2 stanovisko a doporučení k tvorbě přehledu zákonných podmínek k vytvoření znaleckého ústavu 

WP2 
aktivní zapojení do tvorby věcného návrhu identifikace základních aspektů nezbytných k rozpracování věcného návrhu 
Českého obranného standardu (ČOS), včetně datových zdrojů a konfrontace s aspekty civilních oceňovacích standardů 

WP3 identifikace podkladů k systému vzdělávání znalců - best practice v podmínkách České republiky a zahraniční zkušenosti 

WP5 účast na kontrolním dnu (proběhne v 35. týdnu) 

září až říjen 
2022 

WP1 
zpracování doporučení k identifikaci potřeb rezortu obrany pro znaleckou činnost v odvětví "Oceňování bojové techniky 
a vojenské výzbroje" 

WP1 zpracování dílčích podkladů pro tvorbu návrhu struktury a statutu znaleckého pracoviště  

WP2 
zpracování dílčích podkladů pro identifikaci best-practice v oceňování v civilním sektoru a zahraničí, včetně doporučené 
modifikace pro potřeby rezortu obrany 

WP2 
připomínkování věcného návrhu ČOS a datových zdrojů, návrh harmonizace navrhovaného ČOS s civilními 
oceňovacími standardy 

WP2 
na základě provedeného hodnocení best-practice participace na výběru odpovídajících právních předpisů a standardů 
použitelných pro oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje 

WP3 zpracování podkladů k systému vzdělávání znalců - best practice v podmínkách České republiky a zahraniční zkušenosti 



2 
 

 
WP3 identifikace specifik vzdělávání znalců v oborech ekonomika, odvětví "Oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje" 

WP4 zapojení do přípravy a realizace Workshopu č. 1, včetně aktivního vystoupení (proběhne v 39. týdnu) 

WP5 účast na kontrolním dnu (proběhne v 43. týdnu) 

listopad až 
prosinec 

2022 

WP1 revize dílčích podkladů pro tvorbu návrhu struktury a statutu znaleckého pracoviště v podmínkách rezortu obrany 

WP2 
zpracování finálních podkladů pro identifikaci best-practice v oceňování v civilním sektoru a zahraničí, včetně 
doporučení možné aplikace pro potřeby rezortu obrany 

WP2 finální revize věcného návrhu ČOS a jeho datových zdrojů 

WP3 
identifikace specifik vzdělávání znalců v oborech ochrana, obrana a bezpečnost; pyrotechnika, munice a výbušniny; 
zbraně a střelivo, a jejich odvětvích - specializacích přímo se vztahujících k problematice vojenské techniky, materiálu a 
výzbroje 

WP4 zapojení do přípravy a realizace Workshopu č. 2, včetně aktivního vystoupení (proběhne v 49. týdnu) 

WP5 zpracování podkladů k průběžné projektové zprávě 

WP5 účast na kontrolním dnu (proběhne v 49. týdnu) 

leden až 
únor 2023 

WP1 
zpracování podkladů pro studii proveditelnosti k vytvoření znaleckého pracoviště v podmínkách rezortu obrany, resp. 
UO 

WP2 
příprava prvního návrhu ČOS ve vztahu k metodickému postupu oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje, pro 
jednotlivé etapy životního cyklu 

WP3 
participace na tvorbě specializačního kurzu pro znalecké odvětví "Oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje" a 
formulace doporučení aplikovatelných v podmínkách rezortu obrany, resp. UO 

WP5 účast na kontrolním dnu (proběhne v 8. týdnu) 

březen až 
duben 2023 

WP1 
zpracování podkladů pro studii proveditelnosti k vytvoření znaleckého pracoviště v podmínkách rezortu obrany, resp. 
UO a revize prvního návrhu studie proveditelnosti s vyhodnocenými připomínkami 

WP2 
rozpracování ocenění životního cyklu, zohlednění časové hodnoty peněz a dalších makro a mikroekonomických aspektů 
majících vliv na ocenění kontraktu, v jednotlivých etapách životního cyklu 

WP3 
participace na tvorbě specializačního kurzu pro znalecké odvětví "Oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje" a 
formulace doporučení aplikovatelných v podmínkách rezortu obrany, resp. UO 

WP5 účast na kontrolním dnu (proběhne v 17. týdnu) 



3 
 

květen až 
červen 
2023 

WP1 
revize prvního návrhu studie proveditelnosti k vytvoření znaleckého pracoviště v podmínkách rezortu obrany, resp. UO, 
s vyhodnocenými připomínkami (tj. vnitřní projektové připomínkové řízení) 

WP2 
revize a připomínkování návrhu ocenění životního cyklu bojové techniky a vojenské výzbroje, v jednotlivých etapách 
životního cyklu 

WP3 
participace na tvorbě specializačního kurzu pro znalecké odvětví "Oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje" a 
formulace doporučení aplikovatelných v podmínkách rezortu obrany, resp. UO 

WP5 účast na kontrolním dnu (proběhne v 26. týdnu) 

červenec až 
srpen 2023 

WP1 
zpracování podkladů pro druhý návrh studie proveditelnosti k vytvoření znaleckého pracoviště v podmínkách rezortu 
obrany, resp. UO, a realizace širšího připomínkového řízení (tj. subjekty mimo rezort obrany) 

WP2 
rozpracování civilních oceňovacích standardů a doporučení pro zpracování metodických postupů oceňování majetku 
podle potřeb resortu obrany 

WP3 
participace na tvorbě specializačního kurzu pro znalecké odvětví "Oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje" a 
formulace doporučení aplikovatelných v podmínkách rezortu obrany, resp. UO 

WP5 účast na kontrolním dnu (proběhne v 35. týdnu) 

září až říjen 
2023 

WP1 
revize podkladů pro druhý návrh studie proveditelnosti k vytvoření znaleckého pracoviště v podmínkách rezortu obrany, 
resp. UO 

WP2 
zpracování podkladů pro tvorbu prvního návrhu ČOS a formulaci doporučení vycházejících z civilní oceňovací praxe pro 
tvorbu oceňovacího standardu aplikovatelného v podmínkách rezortu obrany 

WP3 
revize a připomínkování návrhu specializačního kurzu pro znalecké odvětví "Oceňování bojové techniky a vojenské 
výzbroje" 

WP4 zapojení do přípravy a realizace Workshopu č. 3, včetně aktivního vystoupení 

WP5 účast na kontrolním dnu (proběhne v 43. týdnu) 



4 
 

listopad až 
prosinec 

2023 

WP1 participace na zpracování finálního návrhu studie proveditelnosti znalecké činnosti v podmínkách MO, resp. UO 

WP2 participace na finalizaci prvního návrhu ČOS 

WP3 
participace na finalizaci návrhu kurikula specializačního kurzu pro znalecké odvětví "Oceňování bojové techniky a 
vojenské výzbroje" 

WP5 
aktivní participace na zpracování závěrečné zprávy projektu a formulace doporučení k praktické aplikaci v podmínkách 
rezortu obrany 

WP5 účast na kontrolním dnu (proběhne v 49. týdnu) 

 

 


